
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operačni program Živoíní prostředí Ministerstvo žívotního prostředí

SMLOUVÁ O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 sb., oběanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisŮ,
ěíslo smlouvy , ,, íííi ,, *íí ,, íííí ,,,,

« Číslo programu:
Název programu:

Číslo výzvy:
Název výzvy:

Zkrácený název akce:

05

Operační program Životní prostředí
05 16 032

AvŮ.P 32. výzva, PO 4, SC 4.3, kolová
Výsadba části biokoridoru na parcele č. 898 a 910 v k. ú. Chýně

Číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/16 032/0002823

I. Smluvní strany

ť, *, r, @,
ORA 793 3i
725 085 260
' strommy CZ
;ZOi91%t'

ó

Identifikační údaje objednatele:
Název: Obec Chýně
Sídlo: Hlavní 200, Chýně, 253 0l Hostivice

I(ňTStatutární zástupce: Mgr. Anna Chvojková, starostka obce
00241296

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Komerční banka a.s.
8825111/0100

Identifikační údaje zhotovitele:

«

(
1)

Název:

Sídlo:

Statutární zástupce:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

STROMMY COMPANY, sro
Andělska Hora 143, 79 331, Anděslka HoraHora

SvobocMichael Svoboda
01919652
CZ 01919652

Komerční banka (0100)
107-5187150297/0100

II. Předmět plnění
Předmětem plnění je Výsadba části biokoridoru na parcele č.898 a 910 v k.ú. Chýně.
Předmět plnění této smlouvy bude realizován zhotovitelem dle Přílohy č. 1 - Projektová
dokurnentace, s názvem ,,Výsadba části biokoridoru na parcele č. 898 a 910 v k.ú.
Chýně" která byla zpracována Ing. Arch. Petrem Mikoláškem, ČKA 02596 (dále jen
,,předmět plnění? nebo ,,dílo?).

2) Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění v souladu s technickými a právními
předpisy platnými vČeské republice v- době provedení předmětu- plnění včetně
příslušných standardů péče o přírodu a krajinu, kterými Agentura pro ochranu přírodu a

sgiílm;í w
mb'a



:.SÍJt!':.
. iJ,.p,
*,,yý-
#! =!
g$

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operacni program Životni prosUedí

M

Ministerstvo žívotního prostředí

krajinu České republiky (dále jen ,,AOPK?) doporučuje a stanovuje parametry výstupů a
technický popis postupů jednotlivých činností běžně realizovaných v oblasti péče o
přírodu a krajinu včetrie vlastností použitých materiálů, výrobků a definice pojmů.

3) Předmět plnění je blíže popsán v příloze č. I Projektová dokumentace této Smlouvy a
v příloze č. 3 - Položkový rozpočet.

4) Zhotovitel byl vybraným dodavatelem vrámci podlimitní veřejné zakázky na služby
s názvem ,,Výsadba části biokoridoru na parcele č. 898 a 910 v k.ú. Chýně" zadané ve
zjednodušeném podlimitním řízení, jenž bylo zadáváno objednavatelem jako veřejným
zadavatelem uvedené veřejné zakázky.

III. Místo p}nění:

Místem plnění je katastrálního území obce Chýně (okres Praha-západ);539309, blíže viz
příloha č. l Projektová dokumentace této Smlouvy.

IV. Doba plnění:

Á

»

t

1)
2)
3)

4)

5)

6)

7)

8)

Termín zahájení: 11. 09. 2017
Ternnín dokončení a předáni díla: 12/2020
Jednotlivé dílčí termíny budou stanoveny v časovém hmmonogramu, který je jako
Příloha č. 2, (dále jen ,,časový harnnonogram") nedílnou součástí této smlouvy.
Termínem dokončení předmětu plnění je terrnín jeho předání objednateli. O předání díla
bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán předávací protokol dle článku XIV.
Předání a převzetí díla této smlouvy.
Zhotovitel je povinen dílo předat bez vad a nedodělků dle článku XIV. Předání a převzetí
díla této smlouvy.
Nesplnění termínů je postiženo smluvními pokutami uvedenými v této smlouvě i dle
sankcí, pokut a úroků z prodlení dle Českého právního řádu.
Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že
provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel
právo na prodlouženf terrnínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů
stanovených časovým harrnonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení
provádění díla. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu
časový harmonogram postupu provedení díla.
Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla
skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Každé takové
přerušení provádění díla je zhotovitel povinen pfsemně oznámit objednateli do 24 hodin
od přerušení provádění díla. Součástí oznárnení musí být zpráva o předpokládané délce
přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlasení
zprávy objednatelem právo na prodloužení terrnínu pro dokončení a předání díla, jakož i
jednotlivých terrnínů stanovených časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to
o dobu pozastavení provádění díla. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat
v tomto smyslu časový harmonogram postupu provedení díla.



HmíB?p
laŇa'J.

Jjil0
I*'l
J a
I?ía:«

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operačni program Životni proskředí Ministerstvo životního prostředí

9) Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničenf, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí
opatřených k provádění díla.

V. Cena díla

1 ) Celková cena díla činí
Samostatná výše DPH (21 %)
Celková cena díla činí

789 251,6 Kč bez DPH
1 65 742,84 Kč
954 994,44 Kč včetně DPH

2) Celková smluvní cena díla zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro realizaci předmětu
plnění.

3) Celková cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele ve veřejné zakázce (dle
odst. 4 článku V. Cena díla této smlouvy) jako cena nejvýše přípustná, konečná a
překročitelná pouze při změně zákona č. 235/2004 Sb. o dani zpřidané hodnoty
v platném znění.

4) Podkladem pro Celkovou cenu díla je Příloha č. 3 Položkový rozpočet, jeíž byl
součástí nabídky zhotovitele vrámci podlimitní veřejné zakázky zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,ZZVZ?) s názvem ,,Výsadba části
biokoridoru na parcele č. 898 a 910 v k.ú. Chýně" (dále jen ,,veřejná zakázka?).

i
VI. Platební podmínky

Á

(.)

l)

2)
3)

4)
5)

6)

7)

Objednatel se zavazuje uh?radit zhotoviteli celkovou cenu díla, a to dílčím způsobem dle
skutečného postupu provedení díla zhotovitelem.
Objednatel neposkytne zálohu.
Celková cena díla, včetně DPH, bude účtována měsíčně, vždy na základě příslušné faktury
- daňového dokladu spřílohou, kterou budou tvořit soupisy provedených prací (též
uvedeny jako ,,zjišt'ovací protokoly?) potvrzenými odpovědným zástupcem objednatele.
Soupis provedených prací je povinen vyhotovit zhotovitel.
Celková cena díla bude objednateli hrazena v měnách CZK.
Zhotovitel předloží nejpozději, do 5ti kalendářních dnů od uplynutí příslušného měsíce
zjišt'ovací protokol, obsahující výčet veškerých, vpříslušném měsíci, skutečně
provedených prací na provedení díla, eventuálních víceprací a méněprací. Objednatel se
zavazuje schválit zjišt'ovací protokol do 5 kalendářních dnů od jeho převzetí nebo si
vyžádat ve stejné ?hůtě doplnění nebo zdůvodnění pochybných či vadných částí
zjišt'ovacího protokolu. Po doplnění nebo zdůvodnění pochybných či vadných částí
zjišt'ovacího protokolu zhotovitelem začíná běžet nová 5 denní ?hůta pro schválení
zjišt'ovacího protokolu. Tento zjišt'ovací protokol je podkladem a přílohou k fakturaci.
Uhrada bude prováděna na základě faktur - daňových dokladů vystavených zhotovitelem
za kalendářní měsíc zpětně. Právo vystavit fakturu - daňový doklad vznikne zhotoviteli po
schválení zjišt'ovacího protokolu objednatelem.
Veškeré faktury - daňové doklady musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je
oprávněn zaslat ve ?hůtě splatnosti zpět zhotoviteli takové faktury - daňové doklady, které



a***
i

aaím
nebudou splňovat tyto náležitosti. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů je
stanovena na 30 kalendářních dní ode dne vystavení dokladu. Dnem úhrady se rozumí
den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána zúčtu objednavatele.
Daňový doklad bude obsahovat uvedení čísla smlouvy včetně případného čísla dodatku
smlouvy a názvu a čísla projektu ,,Výsadba části biokoridoru na parcele č. 898 a 910 v
k.ú. Chýně", CZ.05.4.27/0.0/0.0/16 032/0002823, číslo a datum předávacího protokolu a
soupis provedených prací formou položkového rozpočtu.

8) Vícepráce provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu objednatele, uzavření
písemného dodatku ktéto smlouvě a zároveň vsouladu s § 222 ZZVZ, nebudou
zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele takové části díla
odstranit.

9) Zhotovitel má povinnost předkládat faktury v minimálně dvojím vyhotovením.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiČnÍ fondy
Operačni program Životní ptoskredí Ministerstvo žívotního prostředí

VII. Záruka za dílo

1) Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou při provádění díla, při převzetí díla
objednatelem a po převzetí díla objednatelem v záručních ?hůtách. Tyto vady je zhotovitel
povinen vsouladu sníže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. Práva
z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v záruční době. Záručnf
doba činí

é

I

a) u dodávek stromů - 3 let,
b) u dodávek keřů a obdobných víceletých rostlin - 3 roky.

2) Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po forrnálním převzetí díla objednatelem
doloženém podepsaným předávacím protokolem.

3) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo
zásahem vyšší moci nebo třetími osobami.

4) Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u zhotovitele písemně
bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.

5) Vpřípadě vady díla zhotovitel poskytne objednateli níže uvedená plnění plynoucí
z odpovědnosti zhotovitele za vady:

a) bezplatně odstraní reklamované vady nebo
b) uhradí náklady na odstranění reklamovaných vad v případě, kdy tak neučiní sám

nebo

c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody nebo
d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu

reklámovaných škod v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na
základě dohody smluvních stran.

6) Zhotovitel se zavazuje v souladu s odst. 1 tohoto článku smlouvy, odstranitelné vady díla
odstranit bezplatně, a to bez zbytečného odkladu po obdržení písemné reklamace od
objednatele. V případě, že tak neučiní v přiměřené ani dodatečné lhůtě nebo oznámí
objednateli před uplynutím této ?hůty, že vady neodstraní, íůže objednatel odstoupit od
smlouvy nebo uplatňovat některé z výše uvedených, dalších způsobů vypořádání nároků
z vad díla.

7) Zhotovitel se v případě uplatnění reklarnace vady díla objednatelem zavazuje:



?ý *

EVROPSKÁ UNIE
Ewopské strukturálni a invsstičnÍ fondy
Operační program Živoíní prostředí Ministerstvo žívotního prostředí

a) potvrdit objednateli bezodkladně faxem, emailem nebo telefonicky přijetí reklamace
vady díla s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady, nejpozději však ve ?hůtě 12
hodin od přijetí reklamace vady, tato ?hůta běží pouze v pracovních dnech, a to od
06:00 do 18:00 hodin,

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve ?hůtě
48 hodin od přijetí reklamace vady, tato ?hůta běží pouze v pracovních dnech, a to od
06:00 do 18:00 hodin,

c) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, nejpozději však ve ?hůtě 48 hodin od
přijetí reklarnace vady, tato ?hůta běží pouze v pracovních dnech, a to od 06:00 do
18:00 hodin,

d) odstranit běžnou vadu nebránící užívánf díla bezodkladně, nejpozději však ve ?hůtě 5
kalendářních dnů od přijetí reklamace vady,

e) odstranit vadu bránící užívání dfla nebo části díla bezodkladně v technicky nejkratším
možném termínu, nejpozději však ve ?hůtě 48 hodin od přijetí reklamace vady.

8) Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, následkem kterých by mohlo dojít k ohrožení
zdraví nebo majetku ve ?hůtě do 12 hodin od jejich uplatnění objednatelem. Objednatel je
oprávněn takové vady uplatnit u zhotovitele bezprostředně telefonicky, emailem, osobně
nebo faxem.

9) Zprůběhu reklamačního řízení a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis
obsahující souhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. V případě
uznání vady bude zápis obsahovat terrnín odstranění vady, popis způsobu odstranění
vady, případně zhotovitelem navrhovanou výši slevy za vadu.

10) V případě sporu o oprávněnost reklarnace budou smluvní strany respektovat vyjádření a
konečné stanovisko společně stanoveného soudního znalce.

11) Smluvní strany se výslovně dohodli na vyhrazené změně závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ,
a to u výsadby strornů a keřů a obdobných víceletých rostlin. Vyhrazená změna závazku
bude realizována pokud v záruční době dle bodu 1 tohoto článku a smlouvy uvedený
předmět plnění nikoli vinou zhotovitele uhyne. Pak dle vyhrazené změny závazku dle této
smlouvy bude uhynulý předmět plnění nahrazen obdobným předmětem plnění (jedná se o
nahrazení stejným druhem jako byl uhynulý strom, keř nebo víceletá rostlina). Vyhrazená
změna závazku bude zadána formou jednacího řízení bez uveřejnění dle 8) 66 písm. b)
ZZVZ.

«

VIII. Pojištění

1) Zhotovitel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele uzavřít pojistnou
smlouvu pokrývaj ící :

a) dílo jako takové včetně materiálu a zařízení určených k zabudování do díla, přičemž
sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě
jakéhokoli poškození opraveno nebo znovu zhotoveno, tedy minimální výše
pojistného, musí být stanovena na částku ve výši ceny díla, přičernž pojistné plnění
musí za?ovat i případný kalkulovaný zisk zhotovitele,

b) nutné zařízení staveniště a ostatní prostředky zhotovitele umístěné na staveništi v
rozsahu dostatečném úplnému nahrazení těchto prostředků na staveništi.

2) Pojistná smlouva musí upravovat vzájemnou odpovědnost objednatele i zhotovitele tak,
aby objednatel i zhotovitel mohli vystupovat vůči pojišt'ovně jako samostatní pojištěnci.



Hl
3) Jakékoliv škody, které nebudou kryty pojištěním a tudíž nebudou hrazeny pojišt'ovnou,

budou hrazeny bud' objednatelem nebo zhotovitelem v souladu s příslušnými právními
předpisy o odpovědnosti za škodu.

4) Zhotovitel je dále povinen, až na případy, které tato smlouva stanoví jinak, odškodnit
objednatele za všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti s:

a) úmrtím nebo zraněním jakékoliv osoby nebo
b) ztrátou nebo škodou na jakémkoliv majetku kromě zhotovovaného díla, která

ínůže vzniknout v důsledku provádění nebo dokončování díla nebo v důsledku
odstraňování vad a nedodělků; zhotovitel se zároveň zavazuje odškodnit
objednatele v souvislosti s jakýmikoliv nároky, řízeními, škodami a náklady
takto vzniklými.

5) Zhotovitel je dále povinen uzavřít pojistnou smlouvu ve prospěch objednatele
zhotovitele, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou na životě, zdraví a
majetku třetích osob činností prováděnou v souvislosti s plněním této smlouvy.

6) Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na pracovišti
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo
opominutím objednatele nebo jeho pracovníků. Zhotovitel je povinen odškodnit
objednatele za všechny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti s takovým
pracovnÍm úrazem.

7) Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu pokrývající rizika z pracovních úrazů
svých zarněstnanců na celou dobu, po kterou budou tito pracovníci provádět práce na
dokončení díla. Pokud se týče pracovníků podzhotovitelů, bude tato povinnost zhotovitele
splněna, pokud podzhotovitel uzavře obdobnou pojistnou smlouvu týkající se jeho
zaměstnanců. Za splnění této podmínky se má i skutečnost, že zhotovitel řádně platí
povinné pojištění zaměstnanců dle zákona.

8) Zhotovitel je povinen předložit objednateli před zahájením provádění díla na staveništi
důkaz o tom, že byly uzavřeny pojistné smlouvy požadované výše a rozsahu a do 30 dní
ode dne zahájení provádění díla předložit objednateli plné znění pojistných smluv.
Zhotovitel musí uzavřít všechny pojistné smlouvy, které je povinen uzavřít za podmínek
schválených objednatelem.

9) Zhotovitel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu a
povaze prováděného díla; v případě změn prováděného díla je povinen pojišt'ovatele včas
informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po
celou dobu provádění díla pojistné krytí požadované touto smlouvou. V případě změny
pojistné smlouvy v průběhu prováděnf díla je zhotovitel povinen předložit objednateli
doklad o změně pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného.

10) V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistku v
požadovaném rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném terrnínu plné znění
pojistných smluv, je objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové pojistné smlouvy
vlastním jménem, zaplatit jakékoliv pojistné nezbytné k uzavření a udržování takových
pojistných smluv a takové výdaje započíst na sjednané plnění zhotoviteli nebo vymáhat
tyto částky po zhotoviteli přímo.

1l)V případě, že objednatel nebo zhotovitel bude postupovat v rozporu s podmínkami
stanovenými pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoliv ztráty
nebo nároky vyplývající z nedodížení pojistných podmínek.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operačni program Živoíni prost'redí Ministerstvo žívotního prostředí

l

i



?

iliiil:ii'iliii

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operač.n! program Životrí ptostredi Ministerstvo žívotního prostředí

IX. Pracoviště

1) Objednatel se zavazuje do 5 kalendářních ode dne podpisu této smlouvy předat zhotoviteli
pracoviště prosté veškerých právních i faktických vad a prosté práv třetích osob v termínu
dle harmonogramu prací. O předání pracoviště bude zhotovitelem vyhotoven zápis, ve
kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí pracoviště. Hranice předaného obvodu
pracoviště jsou pro zhotovitele závazná.

2) Zápis o předání a převzetí pracoviště musí obsahovat zejména tyto údaje:

a) vymezení prostoru prováděných prací, včetně určení přístupových cest a vstupů na
pracoviŠtě,

b) určerrí prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení použitých při provedení
pracÍ.

3) Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškerá zařízení pro pracoviště, nezbytná pro
provádění prací, včetně zajištění dodávek el. energie a vody.

4) Zhotovitel odpovídá v průběhu provedení díla za pořádek a čistotu na pracovišti. Je
povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením díla a průběžně
odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem
zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za to, že na pracoviště nebudou mít přístup neoprávněné
osoby.

5) Zhotovitel se zavazuje řádně označit pracoviště v souladu s obecně platnými právními
předpisy.

4

X. Způsob provedení díla

1) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen
zejména:

a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla
řádným způsobem,

b) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu
prováděných prací (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),

c) omezit provádění díla na místo provádění díla a nedomáhat se vstupu na
jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí
pracoviště bez získání svolení příslušného vlastníka nebo uživatele,

d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy,
závazné i doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této
smlouvě a veškeré pokyny objednatele,

e) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku pomšení právních či jiných
předpisů a v případě jejich vzniku tyto škody odstranit na vlastní náklady,

f) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a
právními či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu

- provedení díla zjistí,



i

H]
2) Vybrané činnosti při provádění díla je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k

tomu oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem
autorizovány podle zvláštnfch předpisů.

3) Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti
projektové dokumentaci. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele nakládat s
věcmi odstraňovanými v souvislosti s prováděním díla, při nakládání s těmito věcmi se
řídí pokyny objednatele.

4) Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udržovat v maximální moié míře pořádek a
čistotu na místě provedení i na místech, která mohou být provedením dfla dotčena (vč.
přístupových komunikací). Zhotovitel nese plnou odpovědnost za porušení platných
právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým
jménem a na svůj náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících
při provedení díla v souladu se zákonem č. 1 85/2001 sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů a prováděcími předpisy. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů
požadovanou příslušnými předpisy.

5) Zhotovitel odpovídá za dodížování ochrany přírody v souladu se zákonem č. l 14/1992
sb., o ochraně krajiny a přírody, ve znění pozdějších předpisů a za to, že při provedení
díla nepoškodí dřeviny, případně jiné porosty v místě provedenf díla, případně v místech
provedením díla dotčených.

6) Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádění díla tak, aby nebyla ohrožena ochrana
umělecky či historicky cenných prvků, a to i v případě, že během provedení díla
zhotovitel na takové prvky neočekávaně narazí; v takovém případě je o této skutečnosti
povinen bezodkladně písemně vyrozumět objednatele.

7) Zhotovitel se zavazuje zabezpečit opatření k nepřetržitému střežení pracoviště a
zabezpečení místa provedení díla proti vstupu neoprávněných osob a proti
neoprávněnému počínání, zejména opatření ke kontrole osob vstupujících a vozidel
vjíždějících do místa provedení díla a osob a vozidel opouštějících místo provedení díla.
Objednatel je povinen taková opatření strpět a jednat v souladu s nimi.

8) Zhotovitel odpovídá podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají
původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo při provedení díla užito.

9) Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných
právních předpisů v souvislosti s provedením díla je vždy plně k tíži a na wub zhotovitele,
nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení dfla zavdala k postihu příčinu.

10) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkající se práv k duševnímu vlastnictví,
taková práva respektovat a odškodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady vzniklé v
souvislosti s porušením práv k patentůrn, ochranným známkám nebo chráněnému názvu
nebo obdobným chráněným právůrn v souvislosti se zařízením staveniště, prostředky
zhotovitele, materiálům a zařízením určeným k zabudováním do díla a za veškeré další
náklady v této souvislosti vzniklé, pokud se nejedná o porušení takových práv majících
svůj původ v projektové dokumentaci nebo specifikaci předané objednatelem.

1l) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při přípravě
realizaci díla

EVROPSKÁ UNIE
Ewopské strukturální a investiční fondy
Opera«..ni program Životni prostředi

Ministerstvo životního prostředí

a

12) Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškerou dokladovou část k provedení díla.



* ř * 4s
f;7 Vlffi

ííl'$@

1
í

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investičnÍ fondy
Operačni program Životni prostředí

Ministeístvo žívotního prostředí

XI. Pokyny k provedení díla

l) Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud
tak objednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně.

2) Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů k provedení
díla, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné
pokyny překážejí v řádném provedení díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provedení díla v
nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného
sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných pokyíů. O dobu, po kterou bylo
nutno provedení díla přerušit, se prodlužuje ?hůta stanovená pro dokončení díla podle
článku IV. odst. l této smlouvy. Zhotovitel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených
s přerušením díla z důvodu nevhodných pokynů objednatele.

3) Pokud objednatel trvá na provedení díla podle nevhodných pokynů podle odstavce 2),
zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené
nevhodnými pokyny objednatele. V případě nedokončení díla podle předchozí věty má
zhotovitel právo na úhradu ceny za dílo sníženou o nedokončenou část díla.

4) Pokud zhotovitel neupozornil na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za vady díla,
případně nemoiost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele.

5) Zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo
provedeno a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je
zhotovitel povinen oznámit to písemně bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout
mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provedení díla
přerušit. O dobu, po kterou bylo nutno provedení díla přerušit, se prodlužuje ?hůta
stanovená pro dokončení díla podle článku IV. odst. 1 této smlouvy. Nedohodnou-li se
strany v přiměřené ?hůtě, nejpozději do 90 dnů od návrhu změny na změně smlouvy, rnůže
kterákoli ze stran od smlouvy odstoupit.

6) Jestliže zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provedení díla
vynaložením odborné péče překážky uvedené v odstavci 5), nemá žádná ze stran nárok na
náhradu škody. Zhotovitel má nárok na úhradu ceny za část díla, jež byla provedena do
doby, než překážky mohl odhalit při vynaložení odborné péče.

s

XII. Dozor objednatele

«

l) Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých
pravomocí osobě pověřené výkonem dozoru nad prováděním díla (dále jen ,,technický
dozor?) a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je
opravněn ke všem ukon? v rámci plne moci, udělené mu ob3ednatelem

2) Technicky dozor ob.lednatele bude )menovitě vykonavat bude doplněno přx podptsu
smlouvy
Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhodnutím osoby pověřené výkonem
technického dozoru, ínůže se svými námitkami obrátit přímo na objednatele, který
rozhodnutí bud' potvrdí, změní či zruší.

Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do provádění díla přímými příkazy
pracovníkůín zhotovitele, subdodavatelůrn a jejich pracovníkům. Technický dozor
objednatele je však oprávněn dát pokyn k přerušení provedení díla vždy, pokud:

3)



gi
?

r.4!?l,

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiČní fondy
Oíperacííí pí'ogram Životní prosíředí Ministerstvo žívotního prostředí

a) odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný,
b) je ohrožena bezpečnost prováděného díla,
c) je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jiných

osob,
d) hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v ?' 89 odst. 1l

zákona č. 140 /1961 sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů.
4) Na nedostatky zjištěné v průběhu provedení díla upozorní technický dozor objednatele

zápisem v deníku provedených prací a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího
kontrolního dne.

5) Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné forrně s tou výjimkou, že
technický dozor může být v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel je
povinen takovéto pokyny akceptovat. Ústní pokyny po'zbudou platnosti, pokud je
technický dozor objednatele nedoplní bez zbytečného odkladu písemně, čímž se rozumí:

a) je-li ústní pokyn vydán v době přítomnosti technického dozoru na pracovišti,
nejpozději ve stejný den zápisem do deníku provedených prací,
b) je-li ústní pokyn vydán v době nepřítomnosti technického dozoru na stavbě,
nejpozději následující pracovní den, a provádí-li zhotovitel podle této smlouvy práce 7
dní v týdnu, pak nejbližší kalendářní den (bez ohledu na to, že nemusí být dnem
pracovním) zápisem do deníku provedených prací, faxovou zprávou nebo doručením
pÍsemné Zprávy.

6) Technický dozor má neomezenou pravomoc vznášet námitky a požadovat na zhotoviteli,
aby vyloučil okarnžitě z účasti na provádění díla jakéhokoliv pracovníka zhotovitele, který
se podle názoru technického dozoru nechová řádně, je nekompetentní nebo nedbalý,
neplní řádně své povinnosti, nebo jehož přítomnost je z jiných důvodů dle názoru
technického dozoru nežádoucí. Osoba takto označená se nesmí účastnit na provádění díla
bez souhlasu technického dozoru. Jakákoliv osoba vyloučená z účasti na provádění díla
musí být zhotovitelem nahrazena v co nejkratším termínu. Požadavek technického dozoru
na vyloučení pracovníka zhotovitele z prací na díle musí být písemný a musí obsahovat
odůvodnění požadavku.

ú

XIII. Kontrola provedení díla

1) Objednatel kontroluje provedení dfla zejména forrnou kontrolních dnů, které jsou
stanoveny dohodou smluvních stran na základě časového harmonogramu postupu
provedení díla. Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stranou,
přičernž druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního
dnu bezodkladně. Jednací místnost pro kontrolní den zajistí objednatel. Obě strany zajistí
na jednání účast svých zástupců v náležitém rozsahu.

2) O průběhu a závěrech kontrolního dnu se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen
zhotovitel. Záznam podepíší oprávnění zástupci obou stran, přičemž opatřenf uvedená v
zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou. V opačném
případě musejí být opatření schválena statutárními zástupci smluvních stran formou
písemného dodatku ke smlouvě.

3) Objednatel je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhu



?;"W
*k,-. '. ?»:

Ě»? a
* !!

A,715,,#J,
z?:b:í:?íváe

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operacíí! program Živoíní prostředí Ministerstvo životního prostředí

jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých míst, která
souvisejí s prováděním díla a tak poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno
řádně. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení
kontroly, zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele.

í
r

4) Objednatel sleduje průběh provedení díla, zejména jsou-li práce prováděny podle
projektové dokumentace a dalších podkladů, smluvních podmínek, technických norem a
dalších předpisů.

5) K odstranění vad zjištěných při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli v rámci nejbližšího
kontrolního dnu přiměřenou lhůtu, která se zapíše do zápisu z kontrolního dne. Jestliže
zhotovitel vady neodstraní ve stanovené Ihmě, objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli
smluvní pokutu podle článku XV. odst. 1) písm. d) této smlouvy a stanovit další ?hůtu pro
odstranění vad. Pokud zhotovitel neodstraní vady ani v písemně stanovené dodatečné
?hůtě, považuje se toto za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem a objednatel má právo
od smlouvy v souladu s ustanovením článku XIX. odst. l ) písm. b) této smlouvy odstoupit.

6) Zhotovitel se zavazuje u částí díla, které budou v průběhu postupujících prací zakryty, včas
objednatele písemně vyzvat k provedení kontroly takových částí. Pokud tak zhotovitel
neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím
spojené.

7) V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele nedostaví do 3 pracovních dnů od
jejího doručení ke kontrole zakrývaných částí díla, tyto části budou zakryty a zhotovitel
rnůže pokračovat v provedení díla. Objednatel je oprávněn požadovat dodatečné odkrytí
dotyčných částí díla za účelem dodatečné kontroly, je však povinen zhotoviteli nahradit
náklady odkrytím způsobené.

8) O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve deníku provedených prací, který
musí obsahovat souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. V případě, že se
objednatel přes výzvu zhotovitele nedostavil ke kontrole, uvede se tato skutečnost do
záznamu v deníku místo souhlasu objednatele.

ě

XIV. Předání a převzetí díla

l) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla
objednateli v místě provedení díla. Po dokončení díla se zhotovitel zavazuje objednatele
písemně vyzvat k převzetí díla.

2) Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným
dokončením díla se rozumí:

a) provedení kompletního díla bez vad a nedodělků - ověřuje se prohlídkou na
místě provedení díla včetně prověření funkčnosti díla,

b) předání kompletní požadované dokuínentace podle odstavce 5. - ověřuje se
kontrolou rozsahu a obsahu předávané dokumentace.

3) Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této
doby nesl zhotovitel.

4) Objednatel je povinen svolat řízení k předání a převzetí díla (dále jen ,,přejímací řízení?)
nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele k převzetí díla nebo jeho
části, jež je předmětem předání (dále jen ,,předávané dílo"). V případě, že je předávané



l

W.l;i4.,?;,i?
*N *

dílo rozsáhlé a v důsledku toho nelze provést přejímací řízení v průběhu jediného dne,
dohodnou smluvní strany časový průběh přejímacího řízení.

5) K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit alespoň:
a) projekt skutečného provedení předávaného díla ve 3 vyhotoveních,
b) zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provádění díla,
c) deník změn oproti předložené projektové dokumentaci,
d) deník provedených prací,
e) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 sb., o technických

požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů,
f) návod k ošetřování dodaných stromů, keřů a jiných víceletých rostlin.

6) Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud
a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele

v průběhu přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud vady
jsou způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory
upozornění zhotovitele trval,

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odstavci 5) nebo některý doklad,
jež má být její součástí.

7) V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady a nedodělky, se má za to, že tomu
tak je, a to až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě
zhotovitel.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operačni program Živoíni prosUedí Ministerstvo žívotního prostředí

i

8) Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, které
však podle odborného názoru objednatele nebrání řádnému užívání předávaného díla,
pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené ?hmě.

9) O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen
,,předávací protokol"), který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného díla,
b) zhodnocení kvality předávaného díla,
c) soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,
d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,
e) ?hůta k odstraněnf případných vad a nedodělků,
í) výsledek přejímacího řízení,
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.

10)K vyhotovení protokolu je povinen zhotovitel, kopie protokolu musí být zaslána všem
zúčastněným zástupcůín obou smluvních stran.

1 l)Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek
přejímacího řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení
důvodů, proč se tak stalo. Opakované přejímací řízení ?ze po dohodě smluvních stran
provést toliko v nezbytném rozsahu, jež je vymezen důvody, pro které objednatel
předávané dílo dříve nepřevzal. O opakovaném přejímacím řízení se sepíše protokol, který
v případě přejímacího řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejímacího
řízení, kde se uvede, že objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán
zástupci obou smluvních stran, kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se
k předchozímu protokolu.



@*

***

12)V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném
přejímacím řízení, opakuje se příští přejímací řízení v plném rozsahu.

13) Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě
neshody znalců ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až
do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

EVROPSKÁ UNIE
Ewopské strukturálni a investičnÍ fondy
Operačni program Živoíní pmstředí Ministerstvo žívotního prostředí

XV. Smluvní pokuty

l ) Objednatel je oprávněn uložit zhotovitel smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele:
a) s terrnínem dokončení díla,
b) s odstraněním vad a nedodělků oproti ?hůtám, jež byly objednatelem stanoveny

v protokolu o předání a převzetí díla,
c) s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době podle smlouvy,
d) s odstraněním vad zjištěných při kontrole podle smlouvy.

2) Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce l) písm. b) a c) činí 1.000
Kč za každý den prodlení.

3) Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce l) písm. a) činí 1.000 Kč za
každý den prodlenf.

4) Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1) písm. d) činí 1.000 Kč za
každou vadu, případně nedodělek a den prodlení.

5) Objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč, poruší-li
zhotovitel některé z ustanovení čl. XXIV ,,Speciální ustanovení" této smlouvy.

6) Úhrada smluvních pokut bude prováděna na základě přfslušných dokladů vystavených
stranou uplatňující úhradu smluvní pokuty se splatností 30 kalendářních dní.

7) K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel výhradně podle
vlastního uvážení oprávněn použít: odpočet od úhrady ceny za dílo nebo jeho část.

8) Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se
náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla pomšením smluvní povinnosti, které se
smluvní pokuta týká.

»

XVI. Ochrana důvěrných informací

l) Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých
skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které se týkají
činnosti druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy jsou
smluvní strany povinny poskytnout informace k účelůrn úředním na základě zákona.

2) Ochrana důvěrných informací se nebude vztahovat na tento smluvní vztah vzhledem k
zákonné povinnosti zveřejnit smluvní vztah na profilu zadavatele.

XVII. Bezpeěnost a ochrana zdraví



í
)

íl

IKI{ m

%7

l) Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v
místě provedení díla i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese
odpovědnost zhotovitel.

2) Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením
díla, jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu
vykonávané činnosti a rizik s tím spojených.

3) Pracovníci zhotovitele i pracovníci dalších osob podílejících se na provedení díla jako
subdodavatelé, musejí být označeni na viditelném místě pracovního oděvu a ochranné
přilby obchoďní firrnou zhotovitele resp. subdodavatele.

4) Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit s riziky na místě provedení
díla, případně na místech s provedením dfla souvisejících, a to za přítomnosti objednatele.
O této skutečnosti se pořídí záznam podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitel je
následně povinen provést školení veškerých pracovnfků, kteří se budou na provedení díla
podílet, seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a určit způsob ochrany a prevence úrazů a
jiného poškození zdraví. Kopii záznamu o proveďeném školení předá zhotovitel
objednateli.

5) V případě úrazu pracovníka zhotovitele, případně jeho podzhotovitele, vyšetří a sepíše
záznam o úrazu podle platných předpisů zhotovitel, který je rovněž povinen provést
veškeré úkony s úrazem související, případně úrazem vyvolané. Veškeré následky
vyplývající ze skutečnosti, že došlo k úrazu, nese na svou odpovědnost a náklad
zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o každém úrazu, pokud k němu
dojde v souvislosti s provedením díla.

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturálni a ínvestičnÍ fondy
Opeíacní program Životni prostředi Ministerstvo žívotního prostředí

l

XVIII. Deník provedených prací
1) Zhotovitel se zavazuje vést deník provedených prací od zahájení díla až do ukončení a

předání díla dle smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů. Do deníku musí zhotovitel
každý den zaznamenávat veškeré související s prováděním díla. Do deníku se zapisují
veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu
prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace.
Deník bude uložen v kanceláři odpovědného pracovníka zhotovitele a bude vždy na
vyžádání k dispozici oprávněné osobě objednatele.

2) Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak
perforovanými pro ďva oddělitelné průpisy. Perforované listy se shodně očíslují s listy
pevnými. Deru'ií záznamy čitelně zapisuje a podepisuje odpovědný pracovník zhotovitele,
případně jeho zástupce, zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly
skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních záznarnech nesmí být vynechána
volná místa. Mimo odpovědného pracovníka zhotovitele může provádět potřebné
záznamy v deníku technický dozor objednatele a pracovník pověřený projektantem
výkonem autorského dozom, dále příslušné státní orgány.

3) Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy v deníku bude uvedeno oběma stranami
zápisem v úvodním listu každého deníku.

4) Zhotovitel se zavazuje uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak,
aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje deník



l
l

ď

5)

i wa íi

y

*Ů / *

%%3 i Il Il/?.
b.a'J..Ů'

chránit. Deník provedených prací být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgáíům
denně po celou pracovní dobu.
Objednatel a zhotovitel jsou povinni prostřednictvím svých oprávněných osob reagovat na
zápisy v deníku provedených prací, a to nejpozději do dvou pracovních dnů od okarnžiku
jejich pořfzení, provádí-li zhotovitel podle této smlouvy práce 7 dni v týdnu, pak do dvou
kalendářních dnů (bez ohledu na to, že se nemusí jednat o pracovní dny), v případě
mimořádné situace (havárie) ihned. V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele
na stavbě, domčí zhotovitel text zápisu písemně nebo faxem na adresu objednatele a od
doručení začne výše uvedená ?hůta. Jestliže na zápis nebude odpovězeno ve stanoveném
termínu, znamená to, že druhá strana se zápisem souhlasf.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operacni pí'ogram Životrí prostředí

??

Ministerstvo žívotního prostředí

l

'1

Q

1)

XIX. Odstoupení od smlouvy
Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:
a) nezahájí z důvodů na straně zhotovitele provedení díla do 14 dnů od termínu zahájení
díla nebo termínu předání pracoviště, podle toho, který terrnín nastane později,
b) neodstraní v průběhu provedení díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu z
kontrolnfho dne, a to ani v dodatečné 1Mtě stanovené písemně objednatelem v souladu
s ustanovením článku XIII. odst. 5) této smlouvy,
c) neoprávněně přeruší provedení díla po dobu delší než 5 dnů,
d) je v prodlení s termínem dokončení etapy díla po dobu delší než 30 dnů,
e) je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 30 dnů,
f) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péči, v
rozporu s projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecně závaznými
právními předpisy, případně pokyny objednatele.

2) V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, je
zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli nedokončené dílo a místo provedení
díla.

Ň

l

3)

4)

5)

V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, není
povinen v rámci vzájemného vypořádání uhradit zhotoviteli žádnou platbu, byt' se podle
smlouvy stala splatnou, a to až do dokončenf díla náhradním zhotovitelem. Pokud
náklady, které náhradním dokončením díla vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek
ceny, kterou zbývá uhradit zhotoviteli, je objednatel oprávněn předmětný rozdíl vymáhat
na zhotoviteli jako dluh nebo uplatnit práva z bankovní záruky dle článku XII. smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s
úhradou splatné části ceny za dílo, po dobu delší než 90 díů.
Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

a) Ocitne-li se druhá smluvní strana v úpadku,
b) návrh na prohlášení konkursu byl zarnítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní

strany,
c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
d) nastane vyšší moc uvedená v článku XX smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které

nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů
znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.



J
%

e
i '-...; »

6) Vznik skutečností uvedených v odstavci 5) tohoto článku smlouvy je každá smluvní strana
povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy
však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku
skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

7) Pokud se z důvodů na straně objednatele nepodaří zahájit realizace díla ani do dvanácti
měsíců od předpokládaného termínu zahájení, má objednatel právo od smlouvy o dílo
jednostranně odstoupit, a to bez nároku na náhradu škody a ušlého zisku pro kteroukoliv
ze smluvních stran.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiČní fondy
Operacrii program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

s

8) V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíší
protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat
zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy.
Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V
případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat
příslušný znalecký posudek společně určeným soudním znalcem. Smluvní strany se
zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla.
Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle
odstavců 4) a 5) tohoto článku smlouvy se vypořádají vzájemným zápočtem, přičeínž tento
zápočet provede objednatel.

9) Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy
nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu
škody.

10) Objednavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud mu nebude dotačním orgánem
schválena dotace.

XX. VyŠŠí moc

1) Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné nenaplnění
smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se
pro účel smlouvy považují okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku
stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, jež mají
bezprostřednf vliv na provedení díla.

2) Za vyšší moc se dále zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické
útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodnf katastrofy.

('
XXI. 'Úkony, doruěování, poěítání ěasu

1) Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, osoby
uvedené v odstavci 2, případně osoby k těmto úkorrům příslušnou smluvní stranou
písemně zmocněné. Změny ve statutárních orgánech jsou smluvní strany povinny si
navzájem oznámit a doložit aktuálnfm výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj
zapsány.

2) Smluvní strany si při podpisu této smlouvy předaly seznam osob, oprávněných činit
za ně úkony při provádění díla, včetně specifikace rozsahu oprávnění těchto osob.



Wl a

8'

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operacni program Živoíni prostředi Ministerstvo žívotního prostředí

4Ííeí@

3)

4)

5)

6)

Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení
takového úkonu musí být druhé smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou
nebo osobně proti podpisu. V případě, že je úkon učiněn faxem, považuje se za
platný, pokud je nejpozději následující pracovní den potvrzen písemnou formou.

Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s provedením díla
podle smlouvy bude doručována na adresu:

a. objednatele:
b zhotovitele [Třida Práce 15, 792 0l, Bruntál]

Oznámení o úkonu smluvní strany se považuje při osobním doručení za doručené ve
chvíli, kdy je zanecháno na adrese uvedené v odstavci 4 s tím, že stane-li se tak
mimo běžnou pracovní dobu adresáta, považuje se za doručené následující pracovní
den v 8,30 hodin.

Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé
smluvní strany, považuje se oznámení za domčené dnem odmítnutí.

«

l)

2)

3)

XXII. Úěinnost smlouvy
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako
druhá a účinnosti dnem Rozhodnutím o poskytnutím dotace dotačním orgánem a
podpisem Smlouvy o poskytnutí podpory Státního fondu životního prostředí (dále
jen -,,SFŽP?) v rárnci Operačního prograínu životního prostředí (dále jen ,,OPŽP?).
Zhotovitel předloží podepsanou smlouvu do nabídky.

Případné návrhy změn a doplňků budou zapracovány do dodatků k této smlouvě.

XXIII. Postoupení smlouvy

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

@

l)

2)

XXIV, Speciální ustanovení

Zhotovitel se zavazuje poskytovat nezbytné infoímace, týkající se dodavatelských
činností orgánůrn provádějícím audit a kontrolu projektu ,,Zhotovitel se zavazuje
uchovávat dokumentaci související s realizací zakázky a účetní a daňové záznamy
minimálně po dobu 10 let od ukončení shora citovaného projektu a zároveň alespoň
do konce roku 2028.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout podklady pro monitorovací zprávu o průběhu
realizace shora uvedeného projektu objednateli.

1)

XV. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy mezi stranami
se řídí občanským zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.



tK?,1

!!? EVROPSKÁUNIE
Evi'opské strukturálni a investiční fondy%-:'JiJ

8 0perační program Živoíní ptostředí
2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran.

Při ukončenf smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky,
zejména si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k
provedení díla a místo proveden?í díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky
podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné)
smluvní pokuty.

Smlouvu ?ze měnit písemně formou číslovaných změn podepsaných oběma
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny
smlouvy předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto
návrhu.

3)

mi

Ministerstvo žívotního prostředí

M

ú
i

4)

5)

6)

7)

Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost
některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým
právním řádem (dále jen ,,kolizní ustanovení?) a předmětný rozpor by působil
neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní
ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na
znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovenf.
Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele
žádná stanoviska, komentáře či oznárnenf pro sdělovací prostředky nebo jiné veře3né
distributory a zpracovatele informací.
všechny ostatní součásti dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, včetn;ě:
technických standardů obsažených v příslušné části této dokumentace
V případě rozporu mezi jednotlivými příloharni smlouvy se smluvní strany zavazují
postupovat podle té přílohy smlouvy, která je vodstavci 6 uvedena jako
předcházející.

8) V souvislosti s možností získání finanční dotace ze strukturálních fondů Operační
program Životní prostředí vrámci SFŽP se zhotovitel zavazuje, že on i jeho
subdodavatelé umožní zarněstnancům nebo zmocněncůín poskytovatele dotace
SFŽP, Ministerstvu životního prostředí, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu
financí, auditnfmu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru,
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do
objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu dokladů
souvisejících s projektem.
Ve věcech ve kterých se zhotovitel touto smlouvou zavazuje poskytnout odškodnění
objednateli, se objednatel zavazuje inforrnovat zhotovitele bez zbytečného odkladu o
všech okolnostech, které mohou být pro vznik takovéto povinnosti podstatné.
Zejména že nastala událost, která může způsobit, že objednatel vůči zhotoviteli
vznese nárok na odškodnění, nebo že třetí osoba vznesla vůči objednateli nárok,
který zadává nebo může zadat objednateli nárok na odškodnění od zhotovitele.
Objednatel se zasadí, aby v rozhodčích, soudních a správnfch řízeních, ve kterých se
rozhoduje o nároku, jenž se později íůže stát předmětem odškodnění podle této
smlouvy, mohl zhotovitel vystupovat jako účastník řízení, případně vedlejší účastnfk
řízení a nebude-li to možné, objednatel přijme diazní materiály nabídnuté
zhotovitelem, pokusí se uplatnit odůvodněné náínitky proti nároku vznesené
zhotovitelem.

9)



{t'$

ílllí

F,l. v..{

?10)Podpora projektového záměru v rámci OPŽP je hrazena z Evropského fondu pro
FŽPregionální roz'voj (dále jen ,,ERDF?) z Fondu soudružnosti (dále jen ,,FS"), ze S,p(O z

MŽP.a zkapitoly státního rozpočtu MZP. Dodavatel bude dodržovat požadavky na
zajištění publicity dle Nařízení Rady (dále jen ,,ES") č. 1083/2006 a nařízení
Evropské komise (dále jen ,,EK?) č. l 828/2006.

l l) Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní a
které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou řešeny obecnými soudy.
Smlouva je vyhotovena v 2 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží l vyhotovení a
zhotovitel 1 vyhotovení.

12) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na
základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

13) Přílohytétosmlouvyjsou:
Příloha č. 1- Projektová dokumentace
Příloha č. 2 - Časový harmonograín
Příloha č. 3 - Položkový rozpočet

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investičnÍ fondy
Operačni ptogram Životni píostředi Ministerstvo žívotního prostředí

I V Bruntále dne 5 9 2017

[číýtv', í'l.,!Ď/,'
Ing Michael Svoboda

Objednatel Zhotovitel

?'
S:ťRQMMY

ó", ias.,
MPANYl s. r, o,

ID?LSKA HORA 793 31
a20 ?Zg5 085 260

a2

'2 í5Íč igesz
(5)

C


